
 1 

 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

Numero 95 / Gestione Associata  
 

Data: 04/02/2010 
 

 
 
 
 
SETTORE:  Politiche sociali e di sostegno alla famiglia 
Gestione Associata 
 
 
 
ID n. 4444989 del 04/02/2010  
 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 
ASSUNZIONE ONERE PER COLLOCAMENTO IN COMUNITÀ 
DI PERSONE IN DIFFICOLTÀ.  

 
 

 
 
 
 
 



 2 

Il Dirigente  incaricato della gestione associata 
  
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i comuni dell’ambito distrettuale di Lecco per 
la realizzazione, in forma associata, di un sistema integrato di interventi e servizi sociali 
rivolti alle persone e alle famiglie, per il triennio 2006-2008, con il quale viene identificato 
il Comune di Lecco Ente capofila per l’attuazione e gestione dei servizi in forma associata; 
 
Considerato che con direttiva ID n. 4312547 nella riunione del 3.12.2009 il Commissario 
Prefettizio ha approvato la proroga, per l’anno 2010, dell’accordo di programma per la 
gestione associata di un sistema integrato di interventi e servizi sociali; 
 
Preso atto che nell’assemblea del 9.12.2009 i sindaci dei comuni dell’ambito distrettuale di 
Lecco hanno aderito alla proposta dell’ente capofila Comune di Lecco, di una proroga dei 
servizi della Gestione Associata per l’anno 2010; 
 
Dato atto che occorre provvedere all’assunzione dell’onere della retta per inserimento presso 
struttura di accoglienza di una madre con minore indicate nell’elenco depositato agli atti del 
Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia – Gestione Associata; 
 
Visto l’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno 
successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso; 
 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 17 dicembre 2009 di proroga del termine di 
approvazione del bilancio di previsione 2010 al 30 aprile 2010; 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267; 
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
  
1. Di assumere, per i motivi di cui in premessa, gli oneri della retta per l’inserimento in 

struttura di accoglienza delle persone indicate nell’elenco depositato agli atti del Settore 
Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia – Gestione Associata; 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di euro 4.960,00 all’intervento 1.10.04.03.00, capitolo 

6748 relativo a “Gestione Associata: prestazioni di servizio” del bilancio 2010, dando 
atto che ai sensi dell’art. 163 del T.UE.L. n. 267/2000 si tratta di spese 
tassativamente regolate dalla legge non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi trattandosi di spese previste dagli artt. 22 e 23 del DPR 616/77, dalla 
Legge n. 328/2000 e dalla L.R. 34/2004 e che l'impegno viene assunto nei limiti dei 
corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato. 

 
3. Di dare atto che la liquidazione avverrà entro 90 giorni dalla data della relativa fattura.      
   
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
                  Il Dirigente incaricato per la Gestione Associata 
                                                                            dott.ssa Marinella Panzeri 


